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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 30. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
256 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 256:
”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Unge slår sig mere på jobbet end voksne”, 
jf. Ugebrevet A4, nummer 15, 27. april - 3. maj 2009, side 3.”

Endeligt svar:
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende:

”Arbejdstilsynet har en bemærkning til artiklens forudsætninger og taloplysninger: 

Det angives i artiklen, at det ”fra den landsdækkende statistik kan nævnes, at tre 
unge under 18 år i 2008 døde på jobbet”. Hvis der med den ”landsdækkende stati-
stik” menes Arbejdstilsynets statistik, skal det oplyses, at aldersfordelingen for 
dødsulykkerne i 2008 først vil være færdig til offentliggøres i juni 2009. Det er der-
imod korrekt, at der er tre døde under 18 år i 2007.

Arbejdstilsynet kan oplyse, at det generelt ikke er nyt, at antallet af ulykker blandt 
unge er større end blandt ældre arbejdsgrupper. I 2007 var ulykkesforekomsten 
blandt de 18-24-årige på 222 anmeldte arbejdsulykker pr. 10.000 beskæftigede, 
hvor den var 173 for hele arbejdsstyrken.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Det er min opfattelse, at tallene understreger nødvendigheden af, at de ansvarlige
for arbejdsmiljøet - nemlig arbejdsgiverne - tager deres ansvar alvorligt. 

Arbejdstilsynet fører tilsyn med, at virksomhederne overholder reglerne om unges 
arbejde, og det er et område Arbejdstilsynet har fokus på. 

I perioden 2006-2008 blev emnet ”unges arbejde” desuden indarbejdet i alle Ar-
bejdstilsynets arbejdsmiljøvejvisere, som er brancherettet informationsmateriale 
om arbejdsmiljøreglerne. Gennem arbejdsmiljøvejviserne får arbejdsgiverne i de 
forskellige brancher oplysninger om de særlige regler, der gælder for unges arbej-
de.

Arbejdsmarkedsudvalget 2008-09
AMU alm. del Svar på Spørgsmål 256
Offentligt



2

Den forhenværende beskæftigelsesminister bad desuden Arbejdsmiljørådet om at 
give et bud på yderligere initiativer, der kan forbedre de unges arbejdsmiljø. 

Arbejdsmiljørådet fremkom medio 2008 med en række forslag, og rådet vil blandt 
andet arbejde for, at kendskabet til og brugen af mentorordninger udbredes. Endvi-
dere vil rådet fortsat arbejde på at få indarbejdet arbejdsmiljøkompetencer i uddan-
nelserne. 

Samtidig blev det besluttet, at Arbejdstilsynet i 2009 i en 2-ugers periode vil sætte 
maksimalt fokus på arbejdsmiljøet for unge under 18 år, herunder kontrollere om 
reglerne om unges arbejde overholdes på virksomhederne. 

Desuden har LO’s jobpatrulje og Arbejdstilsynet løbende kontakt, og der er udpe-
get kontaktpersoner i Arbejdstilsynet, som jobpatruljen kan rette henvendelse til 
vedrørende arbejdsmiljøreglerne for unge under 18 år.

Der er således igangsat en række initiativer, der har til formål at gøre det mere sik-
kert at være ung og i arbejde.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


